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صنعت و تجارت

وضعیت تولید پنبه با کشت قراردادی 
بهبود می یابد

وزیــر جهاد کشــاورزی گفــت: وضعیــت تولید 
پنبه با کشــت قراردادی بهبود مــی یابد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ســید جواد ســاداتی نژاد در حاشیه 
نشست با تشکل های کشاورزی اتاق تهران در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه چند سالی است که حمایت از 
پنبه داخلی شروع شده و با کشت قراردادی می تواند 
وضع مطلوبی را به دست آورد، افزود: میزان تولید پنبه 
در کشور وضعیت بســیار مناسبی داشت، اما به دلیل 
نبود حمایت ها و واردات رو به کاهش رفت.ساداتی 
نژاد اضافه کرد: محصولات صنعتی کشاورزی مانند 
پنبه ایجاد ارزش افزوده می کنند و تولیدات و اشتغال 
را نیز به همراه دارند.وزیر جهاد کشــاورزی درباره 
افزایش قیمت لبنیــات نیز گفت: با توجــه به اینکه 
نهاده های دامی ما با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد می شــود 
ما باید بتوانیم آن را به دست دامدارمان برسانیم.وی 
گفت: ضمنا اگر ما نهاده را بــا ارز ۴۲۰۰ تومانی هم 
به دامــداران بدهیم نمی توانیم قیمت شــیر را پایین 
بیاوریم، زیرا مولفه های تاثیرگذار غیر از نهاده نیز در 
افزایش قیمت تمام شــده موثر است بنابراین قیمت 
۶۴۰۰ تومانی که در ستاد تنظیم بزار برای شیر مصوب 

شد گامی برای تنظیم بازار این محصول است.

کاهش ۵0 درصدی مصرف سرانه 
گوشت در کشور

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام ســبک کشور گفت: 
مصرف سرانه گوشــت در کشــور از ۱۲ کیلوگرم 
در ســال به ۶ کیلوگرم رســیده و بــه عبارتی با ۵۰ 
درصد کاهش مصرف مواجه شده است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، افشــین صدر دادرس، مدیرعامل 
اتحادیه مرکزی دام سبک کشــور برنامه تیتر امشب 
گفت: مصرف سرانه گوشت در کشور از ۱۲ کیلوگرم 
در سال به ۶ کیلوگرم رسیده و به عبارتی با ۵۰ درصد 
کاهش مصرف مواجه شده اســت.وی افزود: علت 
اینکه دامدار اقدام به کشــتار دام هــای مولد می کند 
بخاطر کاهش توان نگهداری دام )ســبک و سنگین( 
اســت ضمن اینکه نظام توزیع در کشور دلال محور 
است.منصور پوریان، رئیس شورای تامین کنندگان 
دام کشور با بیان اینکه ۷ میلیون راس دام روی دست 
دامدار مانده است، گفت: علت کاهش سرانه مصرف 
گوشــت قرمز، تعطیلی های کرونایی بوده که باعث 
توقف یا کاهش فعالیت هتل ها، رستوران ها و تالارها 
شده اســت.وی ادامه داد: صادرات گوشت تنها راه 
نجات دامدار است. امروز دامدار اقدام به کشتار دام 
مولد می کند، چون توان نگهداری و پرداخت هزینه ها 
را ندارد.رئیس شــورای تامین کنندگان دام کشــور 
گفت: واردات گوشت برزیلی نه تنها مشکل گوشت 
کشور را حل نکرد بلکه باعث افزایش قیمت گوشت 

در بازار شد.

 چقدر از ارز 4۲00 تومان
 به دارو رسید؟

در نیمه اول سال جاری حدود ۹۳۳ میلیون دلار دارو 
و تجهیزات پزشــکی با ارز ۴۲۰۰ تومان وارد ایران 
شــده که ۱۴.۵ درصد مجموع اقــام وارداتی با ارز 
ترجیحی است.به گزارش اقتصادســرآمد، در سال 
جاری هشت میلیارد دلار برای تامین ارز ترجیحی در 
راســتای واردات هفت قلم کالای اساسی در بودجه 
پیش بینی شده که سهم دارو، تجهیزات و ملزومات 
پزشکی ۱.۵ میلیارد دلار  است.بررسی جریان تجارت 
خارجی ایران در نیمه اول امسال از اوضاع واردات 
کالاهای اساســی و به طور ویژه اقام وارداتی با ارز 
ترجیحی نشان می دهد که در مجموع ۱۴.۳ میلیون 
تن کالای اساسی در ۲۵ گروه و به ارزش ۸.۸ میلیارد 
دلار وارد ایران شده است که از این مبلغ ۶.۹ میلیارد 
دلار به وزن ۱۲.۴ میلیون تن به هفت قلمی اختصاص 
دارد که ارز ۴۲۰۰ تومان دریافت می کند.در بین این 
اقام، دارو، تجهیزات و ملزومات پزشــکی با ۹۳۳ 
میلیون دلار به وزن ۷۰۰۰ تن وارد ایران و ترخیص 
قطعی شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر 
وزنی ۱۱ درصد کاهش و از لحاظ ارزش ۱۵ درصد 
رشد دارد.واردات این اقام در نیمه اول پارسال ۷.۸ 
هزار تن به ارزش ۸۱۰.۹ میلیون دلار بوده اســت.بر 
این اساس، سهم دارو، تجهیزات و ملزمات پزشکی 
از مجموع واردات ۸.۸ میلیارد دلاری کالاهای اساسی 
در نیمه اول امسال ۱۱.۳ درصد و از کالاهای وارداتی 

با ارز ۴۲۰۰ تومان حدود ۱۴.۵ درصد است. 

تقدیر از پرسنل واحد ایمنی و آتش 
نشانی مجتمع معدنی چادرملو 

همزمان با روز آتش نشانی و خدمات ایمنی از پرسنل 
واحد ایمنی و آتش نشانان مجتمع معدنی چادرملو 
تقدیر شد. به گزارش اقتصادســرآمد، مهندس تقی 
زاده مدیر عامل چادرملو در این مراســم با اشاره به 
اهمیت ایمنــی و بهداشــت در واحدهای صنعتی و 
تولیدی از تمامی پرسنل واحد ایمنی و آتش نشانان 
مجتمع تقدیر وتشکر کرد و گفت: اینکه نرخ حوادث 
و آسیب های حین کار خوشــبختانه در مجتمع های 
معدنی و صنعتی چادرملو بســیار پایین است، نتیجه 
اقدامات و آموزشهای مناســب و تدابیر پیشگیرانه 
شماســت که همــواره در خط مقدم امداد رســانی 
هنگام بروز حوادث و سوانح هســتید. در ادامه این 
مراسم سرپرســت واحد آتش نشانی مجتمع معدنی 
چادرملو پس از ارائه گزارشــی از فعالیتهای امدادی 
این واحد که عاوه بر پوشش حوادث داخل مجتمع 
تا شعاع ۱۰۰ کیلومتر منطقه نیز تعمیم داده شده است، 
از توجه و حمایتهــای مدیر عامــل و مدیرمجتمع 
 معدنی چادرملو به پرســنل ایمنــی و امداد نجات

 تشکر کرد.

گروه صمت - اگــر اروپا بخواهد گــذار به خودروهای 
برقی را به همین منوال ادامه دهد باید تغییرات اساسی در 
خودروســازی های خود ایجاد کند و برنامه های جدید 
آموزش مهارت برای نیروهای کارگری خود فراهم سازد.به گزارش 
 Platform for( »رویترز، گــروه »پلتفورم حمــل و نقل برقــی
Electromobility( در گزارش جدید خــود با همکاری گروه 
مشاوره بوســتون )Boston Consulting Group ( گفته است 
که تا سال ۲۰۳۰ و با توســعه گذار به خودروهای برقی اشتغال در 
صنایع خودروسازی اروپا به یک درصد کمتر از ۵.۷ میلیون نفر فعلی 
خواهد رسید. اما مشاغل عرضه کنندگان و تولید کنندگان سنتی که بر 
موتورهای احتراق داخلی تمرکز کرده اند به ترتیب ۲۰ و ۴۲ درصد 
و جمعا ۵۰۰ هزار نفر کاهش نیرو خواهد داشت.از سویی استخدام 
در عرضه کنندگانی که بر تکنولوژی های کربن صفر متمرکز هستند 
تا ۳۰۰ هزار نفر یعنی ۱۰ درصد افزایش خواهد داشــت. کمیسیون 
اروپا ممنوعیت جدیدی برای خودروهای بنزینی و گازوئیلی از سال 

۲۰۳۰ وضع کرده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، خودروســازها هشدار می دهند که تعداد 
مشاغل در کارخانجات متدوال تولید موتورهای احتراق داخلی در 
خطر از دست رفتن هستند و از اتحادیه اروپا خواسته اند برای کاهش 
اثرات این گذار به خودروهای برقی به کارخانجات خودروسازی 
کمک کنند.گروه »پلتفورم حمــل و نقل برقی« می گوید انتظار دارد 
شــاهد افزایش تعداد مشــاغل در بخش تولید انرژی برای صنایع 
اتومبیل ســازی و زیرساخت های شــارژ خودروهای برقی باشد.
این گروه تاکید دارد که اتحادیه اروپا، دولت ها و شــرکت ها باید 
بر آموزش، و مهارت افزایی کارمندان خود متمرکز شوند تا مطمئن 
شوند کســی از این قافله عقب نخواهد ماند. خوشــبختانه ایران به 
دانش فنی تولید موتورهای الکتریکی دســت یافتــه و رونمایی از 
نمونه دانشگاهی خودروهای برقی، گواه این ادعا است؛ اما به دلیل 
نبود زیرساختهای لازم، این خودروها با تجاری سازی فاصله دارند.

جهان به دنبال خودروهای برقی
فربد زاوه،کارشناس صنعت خودرو کشورمان در اینباره به خبرنگار 
روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: به دلیل پایان پذیر بودن منابع فسیلی در 
سال های آینده و هم چنین مسائل زیست محیطی مانند انتشار گازهای 
گلخانه ای، امروزه صنایع مختلف به دنبال جایگزینی برای منابع تأمین 
انرژی با تکنولوژی های نوین هستند. از آنجایی که صنعت حمل ونقل 

یکی از مهم ترین صنایع مصرف کننده ســوخت است، جایگزینی 
خودروهای برقی و موتورهای الکتریکی بــا خودروهای احتراق 

داخلی در دستور کار کشورها قرار گرفته است.
جایگاه متزلزل ایران در تولید خودرو برقی

وی تصریح کرد: خودروهای برقی قابل شــارژ بــه دلیل آلودگی 
پایین و بازدهــی بالا یکــی از بهترین کاندیدها بــرای جایگزینی 
خودروهای مبتنی بر سوخت های فسیلی هســتند و به همین دلیل 
شاهد پیشرفت های شگفت انگیز در صنعت باتری و تأسیسات شارژ 
این خودروها از سوی کشورها هستیم. کشورهای جهان به سمت 
برقی شدن خودروها پیش می روند و حتی در برخی از کشورهای 
اروپایی بازه زمانی برای پایان بخشیدن به فروش خودروهای بنزینی 

و دیزلی در نظر گرفته شده است.
زاوه یادآورشــد: بررســی وضعیــت فعلی خودروهــای برقی و 
زیرســاخت های لازم برای شــارژ آنها در ایران، نشان می دهد که 
تاکنون اقدام مؤثری توســط صنعت خودروسازی کشور همراستا 
با اقدامات تحقیقاتی دانشــگاهی، صورت نگرفتــه و مطالعات و 

تحقیقات دانشگاهی به مرحله تجاری سازی نرسیده است.
نوع نگاه حاکمیت به تولید خودرو برقی در ایران

وی معتقد اســت که یکی از عوامــل مهم و تأثیرگذار در توســعه 
حمل ونقل برقی در هر کشور، نوع نگاه حاکمیت در آن کشور و وضع 
قوانین مربوطه است. به بیان دیگر تجربه جهانی تولید خودروهای 

برقی نشان می دهد که همزمان با فعالیت خودروسازان در خصوص 
طراحی و تولید خودروهای برقی، دولت ها زیرســاخت های لازم 
برای ورود این خودروها به بازار را فراهم کردند و بعد از آن به منظور 
ایجاد تقاضا برای تولیدات شرکت های خودروساز، مشوق های مالی 

را در نظر گرفتند.
کارشناس صنعت خودرو کشورمان تصریح کرد: مطابق با گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس، »تاکنون در خصوص تولید خودروهای 
برقی در کشور اقدام مؤثری از سوی صنعت خودروسازی کشور و 
به خصوص وزارت صنعت، معدن و تجارت به عنوان متولی بخش 
صنعت و سهامدار در صنعت خودروسازی کشور، صورت نگرفته 
اســت و صرفاً مطالعاتی در این باره انجام شده که به مرحله تجاری 

سازی نرسیده است.«
زاوه با بیان این نکته که، با وجودی که گفته می شود به لحاظ دانش 
فنی، توانمندی طراحی و تولید خودروهای برقی در کشــور وجود 
دارد، افزود: اما دو خودروســاز بزرگ کشــور معتقدند که مشکل 
اساسی در این ارتباط، هزینه تولید این مدل خودرو است که گاهی تا 
سه برابر نمونه بنزینی هزینه بر است و این مسئله و نبود تضمین لازم 
وجود تقاضا برای این مدل خودروها، ســبب شده که تاکنون نمونه 

خودروهای تولیدی، به تجاری سازی نرسند.
متاسفانه گفته ها حای از این است که، در ایران زیرساخت های این 
فناوری به طور جدی ایجاد نشــده و در خودروســازی داخلی نیز 
هیچ نوع تولیدات تجاری در این زمینه مشــاهده نمی شود. هر چند 
طی ســالهای اخیر تاش هایی در این زمینه در حال انجام است، اما 
برای حصول به نتیجه نیازمند یک عزم جدی و همکاری همه جانبه 
شرکت های خودروسازی، دولت، شرکت های دانش بنیان و سرمایه 

گذاری بخش خصوصی است.
در واقع با وجود آن که سال ها اســت خودروهای برقی و هیبریدی 
جای خود را در دنیا باز کرده اند و کشــورهای بســیاری مجهز به 
ایستگاه های شارژ این خودروها هستند، کشــور ما هنوز با مشکل 
مناسب نبودن زیرساخت های لازم و مجهز نبودن به این قبیل مراکز 
دست و پنجه نرم می کند. ایستگاه شارژ استاندارد خودروهای برقی 
در ایران، به جز یک مورد دایر نیســت و با توجه بــه اینکه از چند 
ســال پیش ورود خودروهای هیبریدی به ایران آغاز شده است، اما 
 متأســفانه تاکنون هیچ اقدامی برای نصب ایستگاه های شارژ انجام

 نشده است.

بررسی»  اقتصادسرآمد« از نوع نگاه حاکمیت به تولید خودرو برقی در ایران 

 جایگاه متزلزل ایران در تولید خودرو برقی

اصناف

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین معتقد اســت امروز اقتصاد ایران با خطری 
جدی مواجه است که هرگونه تصمیم غلطی در این زمینه می تواند کشور را به 
مسیری دشوار وارد کند.به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس گزارش های مرکز 
آمار و بانک مرکزی نرخ تورم در ماه های گذشته همواره بالاتر از ۴۰ درصد بوده و روند 
افزایش آن هنوز متوقف نشده است. برخی تحلیل ها از این می گویند که در صورت تداوم 
روند فعلی، امکان رســیدن تورم حتی به نرخ ۶۰ درصد نیز وجود خواهد داشت.در کنار 
فشار گسترده افزایش نرخ تورم بر زندگی اقشار کم درآمد جامعه، در صورت تداوم روند 
افزایشی، بسیاری از واحدهای اقتصادی و بنگاه های فعال در ایران نیز با معضات جدی 
مواجه خواهند شد که ابعاد آن نامعلوم است. در چنین شرایط رییس جمهوری اعام کرده 
که اولویت نخست اقتصاد کشور مهار تورم است و تمام دستگاه های اجرایی موظفند از 
اتخاذ تصمیم هایی که منجر به افزایش تورم شود به طور جدی خودداری کنند.در چنین 
شرایطی، تداوم تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی نیز معضل دیگری برای اقتصاد کشور به وجود 
آورده است. هرچند بر اساس قانون مجلس صدور این ارز تنها تا نیمه نخست سال جاری 
تمدید شده بود اما هنوز سیاســت جداگانه ای برای اصاح یا حذف آن ارائه نشده است.
مجیدرضا حریری – رییس اتاق بازرگانی ایران و چین – در گفت و گو با ایسنا می گوید 
در حالی که امروز تقریبا تمامی کارشناسان و فعالان اقتصادی به این جمع بندی رسیده اند 
که تداوم تخصیص ارز دولتی به زیان کشور است، در عین حال باید توجه شود که هرگونه 
تصمیم غلطی که منجر به شوک جدید اقتصادی به کشور شود، می تواند به افزایش دوباره 
تورم و از کنترل خارج شدن آن منجر شود و این خطر بزرگی است که از تمامی دستگاه های 
حاکمیتی گرفته تا مردم در بنگاه های اقتصادی باید به طور جدی مراقب آن باشند. فعالان 
بخش خصوصی در ماه ها و حتی روزهای گذشته بارها اعام کرده اند که تا زمانی که ارز 
۴۲۰۰ تومانی حذف نشود، بسیاری معضات تولیدی و تجاری کشور برطرف نخواهد 
شد. آیا در شرایط امروز اقتصاد ایران، می توان انتظار داشت دولت سیزدهم تصمیمی قطعی 
برای حذف این ارز بگیرد؟در تحلیل ارز چند نرخــی و ارز با نرخ دولتی یا یارانه ای باید 
توجه داشت که تمام ســابقه ما تنها به ارز ۴۲۰۰ تومانی محدود نمی شود. ما در دهه های 
۶۰ و ۷۰ نیز ارزهای یارانه ای برای بخش های مختلفی از اقتصاد ایران داشــتیم. گاهش 
برای تولیدکننده، گاهی برای واردات ماشین آلات و گاهی در سایر حوزه هایی که در کوتاه 
مدت نیاز بود، این ارز به بخش های مختلف اقتصاد پرداخت شــد. در سال های ابتدایی 
دهه ۹۰ و پس از آغاز تحریم های همه جانبه علیه اقتصاد ایران نیز دولت ارز را سه نرخی 
کرد. در آن دوره یک ارز ۱۲۲۶ تومانی دولتی داشتیم، یک ارز با نرخ ۲۴۰۰ تومان عرضه 
می شد و در بازار آزاد نیز نرخ ارز بین ۳ تا ۴۰۰۰ تومان در نوسان بود. از این رو ارز دولتی 
در اقتصاد ایران سابقه طولانی داشته و برای ارزیابی عملکرد آن نیز نمی توان به طور قاطع 
نقاط سیاه یا ســفید دید. هر طرحی مزایا و معایب خاص خود را دارد و ارز دولتی نیز از 

قاعده مستثنی نیست.

از مجموع کالاهای اساسی وارد شــده در ســال جاری بیش از ۸۶ درصد با 
ارز ۴۲۰۰ تومانی تامین ارز و وارد شــده که البته محدود به هفت قلم است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، از سال ۱۳۹۷ که ارز ۴۲۰۰ تومانی به چرخه تجاری آمد 
تاکنون، هم مجموع واردات ایران کمتر و عمدتا به کالاهای اساسی و کالاهای واسطه ای 
تولید محدود شد و هم به تدریج لیست کالاهای دریافت کننده ارز ترجیحی کوتاه تر شد؛ 
به طوری که از مجموع ۲۵ گروه کالای اساسی فقط هفت قلم مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی 
می شود، هرچند همین اقام حجم بالایی از واردات کالاهای اساسی را به خود اختصاص 
می دهند.بررسی آمار تجارت خارجی در نیمه اول ســال جاری نشان می دهد که در این 
مدت مجموع واردات و صادرات به ۷۹.۱ میلیون تن به ارزش ۴۵ میلیارد دلار رسیده است 
که سهم واردات ۱۹.۱ میلیون تن به ارزش ۲۳.۱ میلیارد دلار بوده است.از مجموع واردات 
صورت گرفته ۱۴.۳ میلیون تن به ارزش ۸.۸ میلیارد دلار کالای اساســی در ۲۵ گروه از 
گمرکات ترخیص و وارد کشور شده است که این مقدار در مقایسه با نیمه اول سال گذشته 
از نظر وزنی ۲۱ درصد و ارزش ۵۷ درصد افزایش دارد.از ۱۴.۳ میلیون تن کالای اساسی 
وارد شده از ابتدای امسال تا پایان شهریور ماه، ۱۲.۴ میلیون تن به ارزش بالغ بر  ۶.۹ میلیارد 
دلار با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد شده اســت که از نظر وزنی ۲۴ درصد و ارزش ۷۹ درصد 
نسبت به نیمه اول سال گذشته افزایش یافته است.بر این اساس، حجم کالای اساسی وارد 
شده با ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال جاری ۶۴.۹ درصد کل واردات از نظر وزن و ۲۹.۸ درصد 
از لحاظ ارزش در همین مدت است.همچنین کالای اساسی وارد شده با ارز ترجیحی ۸۶.۷ 
درصد وزن و ۷۸.۴ درصد ارزش کل کالای اساسی ترخیص شــده در نیمه ابتدایی سال 
جاری بوده است.کالاهایی که با ارز ترجیحی وارد می شــود، محدود به هفت قلم شامل 
گندم، جو، دانه های روغنی، روغن خام، ذرت، کنجاله ســویا و بخشی از دارو، تجهیزات 
و ملزومات پزشکی است.گندم به وزن ۲.۱ میلیون تن و ارزش ۶۹۸.۵ میلیون دلار، ذرت 
۴.۳ میلیون تن به ارزشی بیش از ۱.۴ میلیارد دلار، جو ۱.۹ میلیون تن با ۵۷۵.۸ میلیون دلار، 
دانه های روغنی ۱.۵ میلیون تن به ارزش یک میلیارد دلار، روغن خوراکی نیمه جامد، مایع 
و خام ۱.۱ میلیون تن به ارزشی بیش از ۱.۵ میلیارد دلار و کنجاله سویا با ۱.۲ میلیون تن به 
ارزشی بالغ بر ۶۸۴.۱ میلیون دلار، شش قلم از کالاهای اساسی مشمول و وارد شده با ارز 
۴۲۰۰ در نیمه اول امسال است.همچنین دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی بیش از ۷۰۰۰ 
تن به ارزشی بالغ ۹۳۳ میلیون دلار در کنار شش قلم دیگر با ارز ترجیحی وارد کشور شده 
است.مانده کالاهای اساسی وارد شده در ۲۵ گروه، با ارز نیمایی بوده که محدود است؛ به 
گونه ای که از ۱۴.۳ میلیون تن کالای اساســی، ۱.۹ میلیون تن به ارزش ۱.۹ میلیارد دلار با 
ارز نیمایی ترخیص شده است.اقامی مانند برنج، مرغ، گوشت،شکر، کاغذ، ماشین آلات 
و تجهیزات خطوط تولید، لاستیک، سموم و کودهای شیمیایی از جمله کالاهای اساسی 
وارداتی با ارز نیمایی است.کالاهای اساسی وارداتی با ارز نیمایی نسبت به نیمه اول پارسال 

از نظر وزن هفت و ارزش هشت درصد رشد داشته است.

 مدیر عامل شــرکت قالب های صنعتی گروه خودروسازی سایپا گفت:سایپا 
بخشی از قالب خودرو ملی ترکیه را خواهد ساخت و حدود ۱۰ میلیون  یورو 

در حوزه صادرات فعالیت خواهیم داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، مجید رمضانی گفت: در ســال ۹۸، بر اساس سیاست وزارت 
صنایع برنامه هایی را برای قالب های صنعتی  ترسیم کردیم.او بیان کرد: این شرکت سال 
۱۳۷۰  افتتاح شد  و بالغ بر ۳ هزار نفر در این شرکت فعالیت می کنند. از ابتدا بررسی روی 
نقاط قوت و ضعف داشته ایم و بعد از برداشت آسیب و نقاط قوت ستاد تحول سازمانی 

راه اندازی کردیم تا به توسعه و خودکفایی در محصولات برسیم.
مدیر عامل شــرکت قالب های صنعتی گروه خودروسازی ســایپا با بیان اینکه در حوزه 
خودکفایی اتفاقات مثبتی رخ داده است، گفت: اکنون در بحث ساخت قالب های پاستیک 
ریل صندلی خودرو به خودکفایی رسیده ایم.رمضانی با تاکید بر اینکه ساخت قالب های 
پاستیک باعث کاهش ارزبری می شود، گفت: ســاخت قالب های پاستیک از خروج 
۳ میلیون یورو  جلوگیریمی کند و  همچنین  ۱۴۰ نفر اشــتغال زایی داشته  و سطح کیفی 
افزایش یافته است که ۳ فاز پیش بینی شده که این کار پیش رود.مدیر عامل شرکت قالب 
های صنعتی گروه خودروسازی ســایپا تشــریح کرد: با افتخار در ۶ ماه اول قالب های 
کوچک ساخته شده است و در ۶ ماه دوم به سراغ ســاخت قالب های بزرگ تر خواهیم 
رفت.رمضانی گفت: برای اولین بار ۷۰ درصد قالب های رینگ در داخل کشور ساخته می 
شود و اکنون کاما عدم وابستگی به خارج داریم و نقاط قوت و ضعفی داشته که تمام آنها 
برطرف شده است.مدیر عامل شرکت قالب های صنعتی گروه خودروسازی سایپا با تاکید 
بر اینکه در ساخت قطعات استاندارد وابســتگی به خارج از کشور کم شده است، گفت: 
اکنون دانش فنی در زمینه ساخته قالب افزایش یافته  و در حال حاضر کلیه قطعات قالب در 

داخل کشور ساخته می شود.
رمضانی در خصوص ساخت ماشین سازی در حوزه سی ان سی، گفت: از گذشته  یکی 
از برندها بحث ماشین سازی در حوزه سی ان سی است که اکنون می توانیم  در آن فعالیت 
داشته باشیم و امسال ۴ دستگاه به فروش رفته است.او با بیان اینکه قالب های متفاوتی در 
داخل شرکت قالب های صنعتی ساخته می شــود، گفت: در حوزه صادرات نیز فعالیت 
هایی انجام شده است، قالب خودرو ملی ترکیه را ما خواهیم ساخت و حدود ۱۰ میلیون  
یورو در حوزه صادرات فعالیت خواهیم داشت.مدیر عامل شرکت قالب های صنعتی گروه 
خودروسازی سایپا تشریح کرد: در بحث لوازم خانگی نیز ورود کرده ایم و برخی از قالب 
های آنها را خواهیم ساخت، عاوه بر این در ساخت قالب های واگن مترو نیز مشارکت 
خواهیم داشت.او گفت: توانسته ایم گواهی شرکت دانش بنیان را اخذ کنیم؛ ساخت ۹۷ 
۵۰ میلیارد زیاد داشت و اکنون به سود رسیده ایم. در گزارش عملکرد سه ماه اول سال ۹۹ 
، سود خوبی در ساخت قالب ها داشته ایم. هزار و ۱۷۲ تن قالب تحویل داده ایم و تقریبا 

۱۴۵ درصد رشد داشته ایم.

رئیس اتاق ایران و چین مطرح کرد

اقتصاد ایران در آستانه خطری 
بسیار بزرگ

بررسی آمار تجارت خارجی در نیمه اول سال جاری

 واردات ۸۶ درصدی کالاهای 
اساسی با ارز ۴۲۰۰ تومانی
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ترکیه را خواهد ساخت
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